

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	Примеч.	31.12.2014	31.12.2013
Процентные доходы	21		
Процентные доходы от кредитов клиентам		488 595	470 773
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		1 998	3 814
		<u>490 593</u>	<u>474 587</u>
Процентные расходы	21		
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(6 859)	(13 008)
Процентные расходы по средствам клиентов		(228 262)	(236 929)
Процентные расходы по субординированным кредитам		(34 996)	(28 906)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(8 474)	(12 645)
		<u>(278 591)</u>	<u>(291 488)</u>
Итого процентные доходы / (процентные расходы)		<u>212 002</u>	<u>183 099</u>
Изменение резерва под обесценение активов		(339 191)	(7 891)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение активов		<u>(127 189)</u>	<u>175 208</u>
Чистые непроцентные доходы			
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестициями	23	(88 325)	29 260
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	24	(22 151)	1 768
Комиссионные доходы	22	34 497	46 613
Комиссионные расходы	22	(2 741)	(2 781)
Операционные доходы			
Прочие операционные доходы	25	87 267	79 897
Чистые доходы (расходы)		<u>(118 642)</u>	<u>329 965</u>
Расходы на содержание персонала и прочие административные расходы	26	(514 643)	(242 731)
Резерв под обесценение активов		-	(29 057)
Износ и амортизация		(15 092)	(15 411)
Прочие операционные расходы		(37 287)	(45 535)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		<u>(685 664)</u>	<u>(2 769)</u>
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль	27	15 139	(13 782)
Прибыль (Убыток) за период		<u>(670 525)</u>	<u>(16 551)</u>
Приходящаяся на:			
акционеров		(669 843)	(18 066)
неконтрольную долю участия		(682)	1 515
		<u>(670 525)</u>	<u>(16 551)</u>
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(8 410)	(9 804)
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		1 682	1 961
Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога		<u>(6 728)</u>	<u>(7 843)</u>
Совокупный доход за период		<u>(677 253)</u>	<u>(24 394)</u>
Приходящийся на:			
акционеров		(676 571)	(25 909)
неконтрольную долю участия		(682)	1 515
		<u>(677 253)</u>	<u>(24 394)</u>

Президент - Председатель правления

Главный бухгалтер





Одинцов А.А.

Рощупкин И.М.

Примечания на страницах с 9 по 48 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.